平成２４年度第１回ときがわ町社会教育委員会会議録 p.1

1

ときがわ町社会教育委員会会議録

会議の名称

平成２４年度第１回ときがわ町社会教育委員会

主な議題

報告事項
協議事項

開催日時

平成 24年 4月 19 日（木）午後 3時 35 分～午後 4時 53 分

開催場所

都幾川公民館２階会議室

会議録の公開（非

公開・一部非公開）

とその理由

 一部非公開

 （情報公開条例第６条第３号：

  個人に関する情報であって、特定の個人が識別され得る情報）

出席委員

荻野勝治委員長、谷野裕子副委員長、山岸信之副委員長、八木原孝

造委員、油井美子委員、山中博子委員、加藤達男委員、浅見愛子委員、

荒井敏夫委員、久米正美委員
舩戸裕行教育長、柴崎秀雄生涯学習課長、伊得正巳生涯学習課主幹

審議等内容又は概

要

進行 柴崎生涯学習課長
あいさつ 舩戸裕行教育長

 自己紹介 船戸教育長に続いて社会教育委員、事務局全員
 報告事項 主な行事・会議等について

説明者  事務局 伊得生涯学習課主幹

概要   3 月 31 日～4月 14 日までの事業・会議等の内容について

報告、確認。
質疑   なし

 協議事項（１）役員選出について
暫時進行 柴崎生涯学習課長

説明者  柴崎生涯学習課長
概要   任期満了に伴い委員長、副委員長を選出。
協議結果 委員長：荻野勝治、副委員長：谷野裕子、山岸信之
     比企連社理事：荻野勝治、谷野裕子
あいさつ 荻野委員長

 協議事項（２）平成 24年度事業計画について

議長   荻野委員長

説明者  事務局 伊得生涯学習課主幹

概要   24 年度事業計画（案）により事務局が説明。

     ①子育て・家庭教育講演会について

平成２４年度第１回ときがわ町社会教育委員会会議録 p.2

2

質疑等  事務局：昨年同様、福祉課と共催としたい。日程及び講

師、内容については調整中。

協議結果 原案どおり承認された。

     ②夏季パトロールについて

質疑等  事務局：昨年、生涯学習課事務所が玉川公民館に移転し

た関係上、巡回順が異なったが内容は昨年と同様

でよいか。

協議結果 原案どおり承認された。

     ③視察研修について

質疑等  事務局：事務局案として 10 月 3 日（水）、金山城跡、鉢

形城跡を提示。

協議結果 原案どおり承認された。

     ④学校評議員との意見交換会について

質疑等  委員長：期日は玉川小と調整中。ぜひ情報交換をしたい。

協議結果 原案どおり承認された。

 協議事項（３）その他
議長   荻野委員長

説明者  事務局 伊得生涯学習課主幹
概要   公民館運営審議会、図書館協議会及びふるさとカレンダ

ー編集委員会の概要を説明、各委員選出について協議。
質疑等  事務局：公運審、図書協委員の任期は２年で、引き続き

願いしたい。なお、岡野京子委員の残任期間を浅

見愛子委員にお願いしたい。
協議結果 各審議会等委員を選出。公民館運営審議会委員に山岸信

之副委員長、野原久枝委員、関谷美津江委員、八木原孝造

委員、久米正美委員。図書館協議会委員に谷野裕子副委員

長、山中博子委員、浅見愛子委員、荒井敏夫委員。ふるさ

とカレンダー編集委員会委員に荻野勝治委員長、油井美子

委員、加藤達男委員。
説明者  事務局 伊得生涯学習課主幹
概要   広報「比企社会教育」の原稿執筆について協議。
質疑等  事務局：社会教育委員の声に 1名執筆をお願いしたい。
     委員長：次回会議までに決めることにしたい。
協議結果 委員（了承）

 意見交換
議長   荻野委員長

質疑等  なし
 今後の予定について事務局から説明。

平成２４年度第１回ときがわ町社会教育委員会会議録 p.3

3

次回委員会 6月 20 日（水）午後 3時から都幾川公民館と決定する。

 閉会 山岸信之副委員長

その他審議会等の

長が必要と認めた

事項

配布資料（ＰＤＦ形式）

・平成 24年度第１回ときがわ町社会教育委員会会議資料